Johannes de [A]chel filius quondam Johannis de Achel hereditarium censum quindecim aureorum florenorum dictorum communiter gulden monete Hollandie sive Gelr[ie] boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem Johannes van den Loe filius (dg: qu dicti) quondam Arnoldi van den Loe promiserat se daturum et soluturum Johanni van den Broec suo fratri hereditarie purificationis ex omnibus et singulis hereditatibus dicti Johannis van den Loe quocumque locorum in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Ollant consistentibus sive sitis quem censum dictus Johannes (dg: #de# van den Broec filius quondam Arnoldi van den Loe erga de Achel erga dictum Johannem van den Broec filium quondam Arnoldi van den Loe acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Johanni Pulslauwer Henrics soen supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Tijt datum supra.

BP 1179 p 716v 03 do 01-08-1392.

Laurencius van Gherwen en zijn zoon Willelmus beloofden aan Johannes zv Theodericus van Gherwen 40 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (ma 11-11-1392) te betalen.

Laurencius de Gherwen et Willelmus eius filius promiserunt Johanni filio Theoderici de Gherwen XL Gelre gulden seu valorem ad (dg: nativitatis Domini) Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 716v 04 do 01-08-1392.

Vervolgens beloofde voornoemde Johannes van Achel aan Johannes Pulslauwer dat, indien later voornoemde cijns van 15 gulden van voornoemde Johannes Pulslauwer zou worden uitgewonnen, dat dan voornoemde Johannes van Achel, na maning van voornoemde Johannes Pulslauwer, aan hem 165 Hollandse gulden of de waarde zal betalen. Als dat aan voornoemde Johannes Pulslauwer betaald is, zal Johannes Pulslauwer ~~voor~~ schepenen van Den Bosch afstand doen van voornoemde cijns en die teruggeven met deze brief, de brief waarmee voornoemde Johannes van den Broec voornoemde cijns verworven had van zijn broer Johannes van den Loe, en de brief, waarmee voornoemde Johannes van Achel voornoemde cijns had verworven van voornoemde Johannes van den Broec. Opgesteld in de kamer van de stad Den Bosch in aanwezigheid van hr Johannes van den Broec priester zv Theodericus, Johannes van Gherwen zv Theodericus en Laurencius van Gherwen.

A.

Notum sit universis quod cum ita actum sit (dg: con) promisit igitur dictus Johannes de Achel (dg: q) super habita et habenda fide prestita dicto Johanni Pulslauwer quod si (dg: dictus census) #imposterum# contingat dictum censum XV florenorum dicto Johanni (dg: de) Pulslauwer evinci (dg: in parte vel in toto) in iudicio spirituali vel seculari quod extunc dictus Johannes de Achel (dg: d) in hoc eventu dabit et exsolvet dicto Johanni Pulslauwer (dg: C et LXVI LXV) centum et sexaginta quinque

Hollant gulden seu valorem #ad eius monitionem in hoc eventu persolvendos# et illis persolutis dicto Johanni Pulslauwer dictus Johannes Pulslauwer (dg: reddere et s) ?resignare tenebitur dictum censum cum scabinis in Busco et reddere simul cum dictis litteris et (dg: aliis) litteris scabinorum cum quibus dictus Johannes van den Broec dictum censum erga Johannem van den (dg: ..) Loe (dg: acq) suum fratrem acquisiverat et (dg: al) litteris scabinorum cum quibus dictus Johannes (dg: ut) de Achel dictum censum erga dictum Johannem van den Broec acquisiverat ut idem Johannes Pulslauwer etc fide prestita et super habita et habenda repromisit. Acta in camera (dg: presen) oppidi de Busco presentibus domino Johanne van den Broec presbitro filio Theoderici Johanne de Gherwen filio Theoderici et Laurencio de Gherwen testibus datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> XC secundo mensis augusti die prima hora vesperarum pontificis Bonifacii [noni] anno 2<sup>o</sup>.

BP 1179 p 716v 05 vr 02-08-1392.

Reijnerus van Holten zwv Willelmus van Vucht beloofde aan Rodolphus van Crumvoert 46½ Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

-.

Reijnerus de Holten filius quondam Willelmi de Vucht promisit Rodolpho de (dg: Crum Crumvorne) Crumvoert XLVI (dg: Gelre) et dimidium Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Arnoldus datum in crastino Petri ad vincula.

BP 1179 p 716v 06 vr 02-08-1392.

Voornoemde Reijnerus beloofde aan Godefridus Carnau 27 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

-.

Dictus Reijnerus promisit Godefrido Carna[u] XXVII Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 716v 07 do 01-08-1392.

Willelmus Vos van Dijnther verklaarde zich verplicht te hebben aan de Onze-Lieve-Vrouw-Broederschap in Den Bosch, met een erfcijs van 4 pond geld, die voornoemde Willelmus beloofd had aan Johannes van de Kloot, ten behoeve van voornoemde broederschap, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus.

Willelmus Vos de Dijnther palam recognovit se debere et per (dg: tempore) #tempus# preteritum obligatum esse confraternitati beate Marie virginis in Busco in hereditario censu quatuor librarum monete quem censum predictum dictus Willelmus promisit super omnia Johanni de Globo ad opus dicte confraternitatis quod ipse Willelmus dabit dicte confraternitati dictum censum quatuor librarum dicte monete hereditarie in festo nativitatis Domini ex omnibus bonis dicti Willelmi quocumque locorum sitis ut dicebat. Testes Aa et Neijnsel datum in festo Petri ad vincula.

BP 1179 p 716v 08 +do 01-08-1392.

Arnoldus Holter van Stripe verkocht aan Petrus gnd Stephens van Oerle een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Waderle, met Lichtmis in Waderle te leveren, gaande uit een hoeve die was van wijlen Johannes van Utrecht, in Waderle, ter plaatse gnd Loen {niet afgewerkt contract}.

Arnoldus Holter de Stripe hereditariam paccionem IIIII<sup>or</sup> modiorum siliginis mesure de Waderle quam se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis et in Waderle tradendam ex quodam manso qui fuerat quondam Johannis de Utrecht sito in parochia de Waderle ad locum dictum Loen et

ex eius attinentiis singulis et universis ut dicebat hereditarie vendidit Petro dicto Stephens de Oerle promittens.

BP 1179 p 716v 09 vr 02-08-1392.

Johannes Spollaer zvw Nijcholaus Spollaer verkocht aan Arnoldus Voegeleer n-een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Eindhoven te leveren, gaande uit een kamp, gnd het Goer, dat was van Johannes van der Locht, in Eindhoven, tussen Henricus gnd Fijkens enerzijds en Lambertus Verre anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan Johannes Scallics, belast met een cijns van 40 schelling geld aan Johannes Gruijter en een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Eindhoven.

-.

Johannes Spollaer filius quondam Nijcholai Spollaer hereditarie vendidit Arnoldo Voegeleer hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Eijndoven solvendam hereditarie purificationis et in Eijndoven tradendam ex campo quodam dicto communiter tGoer que fuerat quondam Johannis van der Locht #sito in parochia de Eijndoven# inter hereditatem Henrici dicti Fijkens ex uno et hereditatem Lambertus Verre ex alio tendente a communi plathea ad hereditatem Johannis Scallics ut dicebat promittens warandiam [et] aliam obligationem deponere exceptis censu XL solidorum monete Johanni Gruijter et hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Eijndo[ven ex]inde solvendis et sufficientem facere. Testes Tijt et Arnoldus datum in crastino Petri ad vincula.

BP 1179 p 716v 10 vr 02-08-1392.

Ludovicus Turellus droeg over aan zijn neef Johannes Turellus zijn deel in de maatschap van het huis van de Lombarden in Den Bosch, of in de gelden of andere zaken in voornoemd huis van voornoemde maatschap.

Ludovicus Turellus totam partem et omne jus sibi quovis modo competentes aut competituras in societate domus lombardorum in Busco sive in pecuniis aut aliis rebus in dicto domo dicte societatis consistentibus sive sitis ut dicebat legitime supportavit Johanni Turello suo consanguineo promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Neijnsel et Arnoldus datum ut supra.

**1179 mf11 C 02 p. 717.**

in crastino Petri ad vincula: vrijdag 02-08-1392.

Sabbato post Petri ad vincula: zaterdag 03-08-1392.

BP 1179 p 717r 01 vr 02-08-1392.

Elisabeth dvw Amelius Meijnsen soen verkocht aan Katherina wv Petrus Colne ½ morgen land, in Lith, in een kamp gnd Deenkens Hoeve, tussen Petrus van Maren enerzijds en een sloot aldaar anderzijds. Voornoemde Elisabeth en haar zoon Amelius beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 4 penning aan dekaan en kapittel van Luik en 3 voet maasdijk, naast de dijk van Agnes van Dordrecht.

Elisabeth filia quondam Amelii Meijnsen soen cum tutore dimidium juger terre situm in parochia de Lijt in campo dicto Deenkens Hoeve inter hereditatem Petri de Maren ex uno et inter fossatum ibidem ex alio prout ibidem est situm ut dicebat hereditarie vendidit Katherine relicte quondam Petri Colne promittentes (dg: cum et) #tutore# cum ea Amelius eius filius indivisi warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: duobus) IIII<sup>or</sup> denariis decano et capitulo Leodiensi (dg: ad) exinde solvendis et tribus pedatis aggeris Mose sitis iuxta aggerem Agnetis de Dordrecht (dg: et inter aggerem) ad dictum dimidium juger terre spectantibus. Testes Tijt et Arnoldus datum in crastino Petri ad vincula.

BP 1179 p 717r 02 vr 02-08-1392.

Petrus van Loen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus de Loen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 717r 03 vr 02-08-1392.

Johannes Basijn en zijn broer Rodolphus beloofden aan Wellinus van Os 31 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis (wo 25-12-1392) te betalen.

Johannes Basijn et Rodolphus eius frater promiserunt Wellino de Os XXXI Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 717r 04 vr 02-08-1392.

Arnoldus Holter van Stripe verkocht aan Petrus gnd Stephens soen van Oerle een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Waderle, met Lichtmis in Waderle te leveren, gaande uit een hoeve die was van wijlen Johannes van Utrecht, in Waderle, ter plaatse gnd Loen, reeds belast met grondcijzen. De brief overhandigen aan Johannes Stephens soen.

Arnoldus Holter de Stripe hereditariam paccionem IIII<sup>or</sup> modiorum siliginis mensure de (dg: Eijnd) Waderle (dg: sol) quam se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis et in Waderle tradendam ex quodam manso qui fuerat quondam Johannis de Utrecht sito in parochia de Waderle ad locum dictum Loen et ex eius attinentiis singulis et universis ## {in margine sinistra:} #et quam paccionem dicebat primam fore paccionem ex premissis nisi censu dominorum fundi# ut dicebat hereditarie vendidit Petro dicto Stephens soen de Oerle promittens ratam servare et obligationem (dg: aliam) in dicto (dg: manso #paccione#) #<sup>2</sup>manso# existentem deponere exceptis censibus dominorum fundi prius inde solvendis. Testes (dg: Tijt) Ws et Tijt datum ut #<sup>2</sup>supra#. Detur Johanni Stephens soen.

BP 1179 p 717r 05 vr 02-08-1392.

Arnoldus van den Dijk verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus van den Dijk prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 717r 06 vr 02-08-1392.

Rodolphus zvw Rodolphus van Duer droeg al zijn goederen over aan zijn broer Johannes Basijn.

(dg: Joh) Rodolphus filius quondam Rodolphi de Duer omnia sua bona quocumque locorum sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Basijn suo fratri promittens warandiam. Testes (dg: datum supra) Tijt et Arnoldus datum in crastino Petri ad vincula.

BP 1179 p 717r 07 vr 02-08-1392.

De broers hr Theodericus priester en Henricus, kwv Theodericus van Os gewantsnijder, beloofden aan Jacobus van den Hoevel 196½ Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Dominus Theodericus presbiter et Henricus fratres liberi quondam Theoderici de Os pannicide promiserunt Jacobo van den Hoevel C et nonaginta sex et dimidium Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 717r 08 vr 02-08-1392.

Hr Willelmus van Aa ridder, Henricus van den Velde en Everardus van Onstaden beloofden aan Goessuinus van Tula 88 oude schilden van de keizer of van Frankrijk of de waarde, met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1393)

te betalen.

Dominus Willelmus de Aa miles Henricus van den Velde et Everardus de Onstaden promiserunt Goessuino de Tula LXXXVIII aude scilde monete imperatoris vel Francie vel valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Rover et Neijnsel datum ut supra.

BP 1179 p 717r 09 vr 02-08-1392.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit I grossum Flandriense.

Primus servabit alios indemnes. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 717r 10 vr 02-08-1392.

(dg: Rutgherus).

BP 1179 p 717r 11 vr 02-08-1392.

Rutgherus van Boemel zvw Johannes van Boemel de oudere verkocht aan Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) een huis en tuin, in Boxtel, tussen Arnoldus van Scijnle enerzijds en het water gnd die Dommel anderzijds, reeds belast met een cijns van 7 pond voornoemd geld, (2) een beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Elsbroek, tussen wijlen Walterus van Oerle enerzijds en erfgoed van de heer van Boxtel anderzijds, (3) een beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Elsbroek, tussen Willelmus die Wit enerzijds en het water gnd die Dommel anderzijds.

Rutgherus de Boemel filius quondam Johannis de Boemel (dg: here) senioris hereditarie vendidit Willelmo (dg: Bath) Bac filio quondam Mathije van den Molengrave hereditarium censum quatuor librarum (dg: solve) monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et orto dicti venditoris sitis in Bucstel inter hereditatem Arnoldi de Scijnle ex uno et inter (dg: h) aquam dictam die Dommel ex alio atque ex prato sito in parochia de Bucstel in loco dicto Elsbroec inter hereditatem (dg: d) quondam Walteri (dg: Celen soe) de Oerle ex uno et inter hereditatem domini de Bucstel ex alio item ex quodam prato sito in dicta parochia in loco dicto<sup>1</sup> Elsbroec vocato inter hereditatem Willelmi die Wit ex uno et inter hereditatem et (dg: aquam) inter aquam dictam die Dommel ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: domini) septem librarum dicte monete ex dictis domo et orto prius solvendo et sufficientem facere. Testes Tijt et Arnoldus datum supra.